
Shtojcë 3:  Lista e projekteve mbi zhvillimin e rajoneve të planifikuara nga Buxheti i  Republikës së
Maqedonisë të vitit 2011

RAJONI I PLANIFIKUAR I SHKUPIT
Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Përpilimi i dokumentacionit projektues
për sistemin e kanalit “skopsko pole”

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

Shkupit-Gazi Babë

503.832

2 Përpilimii stidimit mbi skicimin dhe
promovimin e pasurive natyrore ,
historike e kulturore në rajonin e

planifikuar të Shkupit

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

Shkupit-Gazi Babë

1.481.528

3 Përpilimi i dokumentacionit teknik për
krijimin e një ujësjellësi paralel në vendin
ekzistues të azbestit(cementara Usje deri

në Draçevë)

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

Shkupit-Gazi Babë

1.007.885

4 WEB GIS aplikacion për përkrahjen e
planit strategjik të rajonit të planifikuar

të Shkupit dhe përcjelljen e arritjeve
gjatë realizimit të qëllimeve strategjike

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

Shkupit-Gazi Babë

1.402.813

5 Skicimi i potencialeve investuese Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

Shkupit-Gazi Babë

937,083

6 Përpilimi i i dokumentacionit projektues
për rrugën lokale “Aleksandar

Urdarevski’’

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

Shkupit-Gazi Babë

611.128

Mjetet e përgjithshme: 5.944.268
RAJONI I PLANIFIKUAR JUGLINDORË

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Rekontruim dhe sanim i rrugës lokale
drejtimi  qaforja Karbino të M-6

(Strumic-Shtip) deri te vendbanimi
Dobrashnicë

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar
juglindorë -Strumicë

6.034.151

2 Formimi i qendrës regjionale për
sertivikim të rajonit të planifikuar

juglindorë

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar
juglindorë -Strumicë

2.223.108

3 Rregullimi i hapësirës rreth ujvarrës në
zonën e udhëhequr aktiv

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar
juglindorë -Strumicë

1.587.934

Mjetet e përgjithshme 9.845.193
RAJONI I PLANIFIKUAR I PELLAGONISË

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Përpilimimii dokumentacionit teknik për
ndërtimin  e rrugës nga vendbanimi

Zapollozhani, komuna e Dollnenitderi te
vendbanimi  Sllavej, komuna e Krushevës

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të
pellagonisë-Manastir

982.000

2 Përpunimi i dokumentacionit komplet
teknik për rekonstruim  të kopshtit ZOO

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

2.962.000



Manastir pellagonisë-Manastir

3 Përpilimi i dokumentacionit teknik  për
ndërtim të parkingut për tregun e

kafshëve të Krivogashtanit

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të
pellagonisë-Manastir

582.000

4 Përpilimi i studimit për ndërlidhje dhe
promovim të turizmit të Manastirit të

Baba planina (komuna e Manastirit dhe i
Resenit)

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të
pellagonisë-Manastir

1.112.000

5 Furnizimi  për TPPE Prilep (e mbulon
rajonin e Prilepit,Krivogashtanit dhe

Dollnenit )dhe vegla për 3 njësi
vollonteresh

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të
pellagonisë-Manastir

3.562.000

6 Faza e dytë për ndërtim të stacionit të
klorit n fsh. Debrishtë

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të
pellagonisë-Manastir

1.986.000

Mjetet e përgjithshme 111.168.000
RAJONI I PLANIFIKUAR JUGPERENDIMORË

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Fizibilite stidimi  për largimin e ujrave të
zeza prej Gradishte deri te SHën Naumi

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

jugperëndimor
-Struga

872.324

2 Vendosja e punktit matës për misionin e
gazrave dhe ndotjen e ajrit nga TEC ‘’
Osllomej’’dhe përpilimi  i studimit me

masa propozuese për mbrojtjen e
ndotjes së ajrit

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

jugperëndimor
-Struga

2.353.980

3 Selektimi i mbeturinave dhe furnizimi i
enëve për dymbëdhjetë komunave nga

rajoni i planifikuar Jugperëndimorë

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

jugperëndimor
-Struga

4.697.585

4 Përpilimi i projektit teknik për kanalizim
fekale të Veleshtës

(Pjesë),VevçaniPodgorici,Oktisi,Dollna
Bellica

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

jugperëndimor
-Struga

872.324

5 Organizim i karvanit me grupe
folklorike,prezantim të ushqimit

tradicional dhe kostume,etno  paraqitje
,ngjarje sportive në  12 komunat e rajonit

të planifikuar jugperëndimorë

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

jugperëndimor
-Struga

1.627.833

6 Furnizimi i veglave për detektim të
shterjes së ujit në rajonin e planifikuar

jugperëndimorë

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

jugperëndimor
-Struga

1.650.248

Mjetet e përgjithshme: 12.074.294
RAJONI I PLANIFIKUAR I POLLOGUT

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Projekt për rregullim të koritave të lumit Qendra për zhvillim të 2.414.859



Reçicë-Tetovë rajonit të planifikuar të
pollogut-Tetovë

2 Përpilimi i planit urbanistik  jasht
vendbanimit ‘’Zona industrial

ekonomike” fsh.Vrapçishtë

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

pollogut-Tetovë
3 Gyp për sjelljen e ujit për furnizim me ujë

në fsh.Debreshë-Komuna e Gostivarit
Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

pollogut-Tetovë

2.414.859

4 Ndërtimi i  rrjetit të kanalizimit fekale të
vendbanimit  Zhelinë

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

pollogut-Tetovë

2.414.859

5 Përpilimi i planit hapësinor
(dokumentacion urbanistik) për fsh.

Dobroshte

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

pollogut-Tetovë

2.414.859

Mjetet e përgjithshme 12.074.294
RAJONI I PLANIFIKUAR I VARDARIT

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Promovimi i rajonit të vardarit si një
biznis destinacion atraktiv me një theks

të veçant të promovimit t[ zonave
ekonomike të rajonit të planifikuar të

vardarit

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

vardarit-Veles

5.711.972

2 Përpilimi i i fizibilite studimit për
përcaktimin e potencialeve të rajonit për

shfrytëzimi e burimeve të sajuar
energjetike

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

vardarit-Veles

3.376.729

3 Aktivitetet fizike në funksion të zhvillimit
të shëndosh dhe mental të fëmijëve të

parashkollorëve

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

vardarit-Veles

1.971.864

4 Zmadhim të efikasitetit energjetik me
kursim të rrymës elektrike  nëpër

institucionet publike me theks të veçantë
të shkollave  të Komunave në Rajon

Faza 1:përpilimi i dokumentacionit teknik

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar të

vardarit-Veles

1.478.124

Mjetet e përgjithshme 12.538.689
RAJONI I PLANIFIKUAR LINDORË

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Studimi mbi zhvillimin i qendrës të
planifikuar Ponikva të Osogovës me

aktvendime ideore

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

lindorë-Shtip

2.911.672

2 Studim për formim të rajonit përfaqësues
në përkrahje të blektorisë

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

lindorë-Shtip

693.189

3 Turizëm etno-kulturore Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

lindorë-Shtip

2.995.641

4 Turizëm i mëparshëm kulturor në
përkrahje të zhvillimit në të ardhmen e

rajonit

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

lindorë-Shtip

13.003.085



Mjetet e përgjithshme: 13.003.085
RAJONI I PLANIFIKUAR JUGLINDOR

Nr.
Re.

Emri i projektit Shfrytëzues i mjeteve Mjetet e lejuara

1 Krijimi i kushteve mbi zhvillimin
rural,zhvillimin e turizmit dhe mobilizimi i

rajonit përmes përpilimit të
dokumentacionit teknik mbi

infrastrukturën rrugore

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

verilindorë-Kumanovë

6.401.945

2 Përpunimi i dokumentacionit projektues
mbi zhvillimin rajonal,furnizimin me ujë
të komunës së Likovës dhe Kumanovës

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

verilindorë-Kumanovë

4.944.694

3 Dokumentacioni projektues për gazifikim
të komunave Kratovë dhe Kriva Pallanka

Qendra për zhvillim të
rajonit të planifikuar

verilindorë-Kumanovë

4.071.305

Mjetet e përgjithshme 15.417.944

Mjetet e përgjithshme mbi financimin e projekteve për zhvillimin e rajoneve të planifikuara:

92.065.766


